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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 201 года г.Нурлат

мировой судья судебного участка Nч 2 по Нурлатскому судебному району
Ефремова В.В., рассмотрев дело об административном правонарушении,

предусмотренном частью |4 статьи l9.5 Кодекса РФ об

административных правонарушениях в отношении Николькина.Щмитрия
Валерьевича, 07.07 .|982 года рождения, уроженца г.Нурлат Октябрьского

района Татарской АССР, зарегистрированного и проживающего по

адресу: Республика Татарстан, Нурлатский район, г.Нурлат,

ул.Самаренкина дом 14, KB.14; заведующего МАДОУ <,Щетский сад Ns 4
<<Росинка)), ранее к административной ответственности привлекался.

Лицу, привлекаемому к административной ответственности

разъяснены права, предусмотренные статьей 25.| Кодекса РФ об

административных правонарушениях. Отводов судье не заявлено

установил:
Николькин Д.В. на основании протокола об административном

правонарушении Jф ЗЗ6-2018-00З2 от 16.02.2018 привлекается к

административной ответственности за повторное невыполнение в

установленный срок законного предписания органа, осуществляюIцего

федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на

которых осуществляется деятельность в сфере образования.

Так Николькин Д.В., являясь должностным лицом - заведующим

МАДОУ <lетский сад Jф 4 <Росинка>, будучи 10.03.201,'7 привлеченным к

административной ответственности по части 13 статьи 19.5 КоАП РФ, не

выполнил в установленные сроки пункты |,2,З,4,5,6,7 предписания

МОНД М 10/1/7 от 17.03,20t7 на объекте, в здании детского аада J\b 4

<<Росинка>>, расположенном по адресу: 42З040, Республика Татарстан,

г.Нурлат, ул. Советская дом 112.

Щанный факт в судебном заседании Николькин Д.В. признал и

пояснил, что действительно в марте 2011 года он был привлечен к

административной ответственности по части 13 статьи 19.5. Кодекса РФ об

административных правонарушениях за невыполнение в установленный
срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный
государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых

осуIцествляется деятельность в сфере о бразования. 01.02.2017 е му



повторно было выдано предписание Jф |0llrl7 об ycTpaHeHIlIl нарушений
требований пожарной безопасности, о проведении rtеропрttятий по
обеспечению пожарной безопасности на объекте <.Щетскlll"t са.] .Ys 4
<Росинка), расположенном по адресу: Республика Татарстан. г.Нl,р_-lат.

ул.Советская дом ||2, пункты данного предписания и\l не бы--llл

выполнены по независяIцим от него причинам.
После получения вышеук€ванного предписания, он 03.04.2017 письменно
обратился к заместителю руководителю Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района РТ по образованию и 2З.05.20117 - к

руководителю Исполнительного Комитета Нурлатского муниципаJIьного

района Республики Татарстан с просьбой о выделении денежных средств

для устранения выявленных нарушений требований пожарной

безопасности. По настоящее время его обращения вышеуказанными

руководителями оставлены без ответа. Средств для устранения указанных
в предписании нарушений требований пожарной безопасности выделено

не было. Поскольку для исполнения всех пунктов вышеук€lзанного

предписания требуются материчlльные затраты, а принятые им меры

оказались безрезультатными, он не имел возможности выполнить данное
предписание по независящим от него причинам.

Изучив материаlrы дела, выслушав пояснения лица, привлекаемого

к административной ответственности, прихожу к следующему:
В силу требования части 4 статьи 24.5 Кодекса РФ об

административных правонарушениях, в случае, если во время

производства по делу об административном правонарушении будет

установлено, что главой муниципального образования, возглавляющим

местную администрацию, иным должностным лицом органа местного

самоуправления, руководителем муницип€шьного учреждения вносилось

или направлялось в соответствии с порядком и сроками составления

проекта соответствующего местного бюджета предложение о выделении

бюджетных ассигнований на осуществление соответствующих

полномочий органа местного самоуправления, выполнение

муниципальным учреждением соответствующих уставньгх задач и при

этом бюджетные средства на указанные цели не выделялись, производство

по делу об административном правонарушении в отношении указанных

должностных лиц и муниципzшьных учреждений подлежит прекращению.

В судебном заседании установлено, что Николькин Д.В., являясь

должностным лицом, не выполнил в установленные сроки предписание

МОНД Jф 10/l/7 от 17.0З.201,7 на объекте детского сада Ns 4 <<Росинка>>,

расположенном по адресу 4 2З040, Республика Татарстан, г.Нурлат, ул.



Советская дом 112. Однако последним принимчLпись меры по устранению

нарушений требований пожарной безопасности, изложенных в

предписании МОНЩ Nч |0l1rl7 от |'7.02.2017, а именно: направлялись

предложения в адрес вышестоящих руководителей о выделении денежных

средств на выполнение муниципаJIьным учреждением задач по

устранению нарушений требований пожарной безопасности, что

подтверждается копиями писем от 03.04.2017 и 2з.05.20|7. При этом

бюджетные средства на укчванные цели не были выделены.

пр" таких обстоятелъствах, полагаю производство по делу об

административном правонарушении в отношении указанного

должностного лица подлежит прекращению по основаниям,

предусмотренным частью 4 статьи 24.5 Кодекса РФ об административных

правонарушениях.
Руководствуясь статьями 24.5, 29.9 Кодекса рФ об

административных правонарушениях, мировой судъя

постановил:
производство по делу об административном правонарушении

предусмотренном частью 14 статьи 19.5 Кодекса РФ об

административных правонарушениях в отношении Николькина .щмитрия

валерьевича прекратить по осн ованиям, предусмотренным частью 4

статьи 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениrIх.

постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в

нурлатский райсуд Республики Татарстан через мирового судью.

/.В. Ефремова.

"/ в.в.Ефремова.


